

## نظارت وزارت اطلاعات بر ورود و خروج ارز

در پی مشکلات نوسانات بازار ارز و سوءاستفاده های ناشی از آن و تخلفات گسترده ای که از سوی اخلاطگران اقتصادی انجام شد پورتال جدیدی با هدف جلوگیری و مسدود کردن این تخلفات و سوءاستفاده ها از سوی وزارت اطلاعات راه اندازی شده است.

با راه اندازی پورتال جدید صورت می گیرد  
نظارت وزارت اطلاعات بر ورود و خروج ارز



در پی مشکلات نوسانات بازار ارز و سوءاستفاده های ناشی از آن و تخلفات گسترده ای که از سوی اخلاطگران اقتصادی انجام شد پورتال جدیدی با هدف جلوگیری و مسدود کردن این تخلفات و سوءاستفاده ها از سوی وزارت اطلاعات راه اندازی شده است. پیش از این و در سال گذشته با حضور وزرای اقتصاد، نفت، رئیس کل بانک مرکزی و نمایندگان برخی از دستگاه های اجرایی، پورتال ارزی بانک مرکزی رونمایی شده بود.

بهمن ماه سال قبل وقتی پورتال ارزی رونمایی شد از مهمترین ویژگی های مورد اشاره هدایت ارز به سوی واردات واقعی، کنترل دقیق ارز تخصصی بانک مرکزی، ایجاد ساز و کار مناسب برای کنترل بازار کالا و از همه مهمتر مدیریت بازار ارز بود. اما علی رغم راه اندازی آن پورتال، مشکلات و تخلفات ارزی ادامه داشته و برای همین است که راه اندازی سامانه جدید کنترل و پیشگیری از تخلف ارزی ضروری بوده است.

در همین ارتباط، دیروز وزیر اطلاعات در همایش سراسری اعضای شورایی دستگاه های نظارتی مرکز و استان ها، از راه اندازی پورتال ارزی برای مبارزه با اخلاطگران اقتصادی از سوی وزارت اطلاعات خبر داد.

وزیر اطلاعات اعلام کرد: با توجه به بحران های ارزی و سوءاستفاده های ناشی از تفاوت نرخ ارز سامانه کنترل و پیشگیری از تخلف توسط وزارت اطلاعات ایجاد شد.

حجت الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی پیش از ظهر دیروز در این همایش افزود: با توجه به بحران های ارزی و سوءاستفاده های ناشی از تفاوت نرخ ارز، وزارت اطلاعات اقداماتی را در جهت ایجاد سامانه کنترل و پیشگیری از تخلف انجام داد. وی ادامه داد: این سامانه که تا آخر امسال نهایی می شود پورتال ارزی کشور است.

مصلحی ادامه داد: یکی از تخلفاتی که در گذشته وجود داشته، جعل ثبت سفارش است، که با این سامانه از آن به خوبی جلوگیری شد، متأسفانه در بسیاری از موارد افرادی با جعل توانسته بودند، ارز بگیرند، ولی امروز شاهدیم که دیگر چنین تخلفی صورت نمی گیرد.

وزیر اطلاعات گفت: تخلف دیگر دریافت ارز و وارد نکردن کالا به کشور است که خسارت های زیادی را به کشور وارد می کرد، ولی بحمدالله در مرحله سوم این پورتال که از 15 اسفند آغاز می شود، این مشکل حل خواهد شد و کنترل های لازم صورت می گیرد. وی تصریح کرد: یکی از مشکلات جدی ما این است که صادرکنندگان، ارز ناشی از صادرات را وارد کشور نمی کنند در حالی که این ارزها می بایست جایگزین نفت بشوند که در این زمینه باید کنترل های لازم صورت گیرد.

نیاز به همراهی مدیران دستگاه ها وجود دارد

وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در مباحث نظارتی برای موفق شدن نیاز به همراهی مدیران دستگاه ها وجود دارد و باید به مسائل و مصالح کشور و طراحی های دشمن توجه داشت.

وی افزود: تحریم ها امروز بسیار جدی و قابل توجه شده است و نکته مورد توجه این است که دشمن برای اجرای تحریم ها طراحی گسترده ای را هم پی ریزی کرده است.

وی تصریح کرد: در گذشته مصوبه ای در شورای امنیت به نتیجه می رسید و دولت ها در مقابل ما قرار می گرفتند اما امروز سرویس های اطلاعاتی غرب شروع به کار کرده اند و آنها تحریم ها را به پیش می برند.

مصلحی با بیان یک مثال گفت: امروز وقتی یک فرد مرتبط با کشورمان برای حل کردن موضوع تحریم ها به سراغ یک رئیس بانک خارجی می رود به محض بیرون آمدن از بانک سرویس های اطلاعاتی به سراغ رئیس بانک می روند و با دادن اطلاعات شخصی این فرد او را مجبور می کنند تا از همکاری با ایران خودداری کند. متخلفانی که دنبال گرفتن خسارت هستند!

مصلحی با اشاره به صحبت های رهبر معظم انقلاب در آذربایجان مبنی بر مبارزه با فساد اقتصادی گفت: هر دستگاه چقدر برای اجرایی کردن فرمان 8 ماده ای رهبر انقلاب برنامه ریزی کرده است؟ در همین وضعیتی که اخیراً پیش آمد وقتی برای مبارزه با اخلاطگران اقدام کردیم با عزیزان دستگاه قضایی صحبت کردیم و پرسیدیم با افرادی که ما دستگیر می کنیم چکار می کنید؟ آنها گفتند که این افراد را جریمه می کنیم و بعد از آن آزاد می شوند.

وی افزود: حتی جالب این است که بدانید برخی از کسانی که در مسائل ارزی دوران سازندگی سوءاستفاده هایی کرده بودند، امروز راه افتاده اند؛ خسارت بگیرند و این به دلیل گیر قانونی است که وجود دارد.

این عضو شورای دستگاه های نظارتی گفت: به نظر من یکی از وظایف جدی ما در این شورا این است که برای فرمان 8 ماده ای مقام

معظم رهبري راهکارهاي قانوني پيش بيني کنيم و جلوي سوءاستفاده کنندگان را بگيريم.

برنامه هاي جريان فتنه براي انتخابات رياست جمهوري

وزير اطلاعات در بخش ديگري از سخنان خود با اشاره به برنامه هاي جريان فتنه در انتخابات گفت: اين جريان با پشتوانه مالي داخلي و خارجي خود را مجهز کرده و مي خواهد براي انتخابات برنامه هايي داشته باشد. وي افزود: در انتخابات آتي بايد به گفتمان امام و رهبري توجه داشت. اين گفتمان بايد شعار همه دستگاهها به خصوص دستگاه هاي نظارتي قرار گيرد.

مصلحي همچنين اظهار داشت: بحث نظارت بر شوراها مطلب مهمي است زيرا از نظر اقتصادي و برخي مصوبات اين پتانسيل وجود دارد که در آنجا سوءاستفاده هايي صورت گيرد.

2هزار پرونده در نوبت رسيدگي است

رئيس ديوان عدالت اداري نيز در اين همایش طي سخناني با اشاره به وجود 2هزار پرونده در هيئت عمومي گفت: اگر اين پرونده ها را بررسي کنيم مي بينيم علت عمده ايجاد اين پرونده ها عدم کارشناسي دقيق بر روي مصوبات است.

حجت الاسلام والمسلمين محمدجعفر منتظري گفت: در همين دوره اخيري که من رياست ديوان را به عهده داشتم سال به سال شاهد افزايش شکايات و ورودي پرونده به ديوان هستم. البته من هيچ گاه از دستگاهي نام نبرده ام که بگويم بيشتريين ورودي ها مربوط به فلان دستگاه بوده است ولي در مجموع افزايش 15 تا 20 درصدي شکايات از دستگاه هاي دولتي را شاهد بوده ايم که اين باعث نگراني است.

منتظري گفت: راهکارهايي براي کاهش شکايات مردم و طرح پرونده در ديوان عدالت اداري وجود دارد. از جمله اين که بخش حقوقي دستگاه هاي اجرائي بايد تقويت شود و مديران دستگاه ها به اين بخش بها داده تا تصميمات خلاف قانون نگيرند.

وي افزود: در حال حاضر 2 هزار پرونده در هيئت عمومي در نوبت رسيدگي قرار دارند که اگر آنها را بررسي کنيم مي بينيم علت عمده ايجاد اين پرونده ها عدم کارشناسي دقيق بر روي مصوبات است.

منتظري افزود: بخش هاي حقوقي ادارات نيز بايد قوانين و مقررات را رصد کنند تا کمتر شاهد مخالفت با قانون باشيم.

وي با بيان اين که بخشي از شکايات مردم از دستگاه هاي دولتي به دليل عدم پاسخگويي دستگاه ها به آنهاست، گفت: بخشي از شکايات نيز ناشي از عدم شفافيت در کارهاست که زمينه فساد و رانت خواري را ايجاد مي کند.

وي با بيان اينکه برخي از پرونده هاي ديوان عدالت اداري ناشي از روشن نبودن قوانين و مقررات است گفت: برخي از شکاياتي که مردم از دستگاههاي دولتي دارند نيز ناشي از عدم اطلاع رساني به مردم در مورد حقوق و وظائف آنهاست.